ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ ЗДРАООХРАНЕНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

СТАВРОПОЛЬСКАЯ КРАЕВАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФСОЮЗА
РАБОТНИКОВ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РФ

ПОСТОЯННО ДЕЙСТВУЮЩИЙ ВЫБОРНЫЙ КОЛЛЕГИАЛЬНЫЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН

(ПРЕЗИДИУМ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 февраля 2024 г. № 14-21 г.Ставрополь

Утверждение Перечня загородных
организаций Ставропольского края
для оздоровления и отдыха детей
и размерах оказания материальной
помощи из Фонда «Оздоровление»
Ставропольской краевой организации
профсоюза работников здравоохранения РФ
на 2024 год.

В соответствии с Положением о Фонде «Оздоровление» Ставропольской
краевой организации профсоюза работников здравоохранения РФ Президиум
Ставропольской краевой организации профсоюза работников здравоохранения
РФ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень загородных организаций Ставропольского края для
оздоровления и отдыха детей, при оздоровлении и отдыхе в которых родителям -
членам Профсоюза оказывается материальная помощь на приобретение путевок
(прилагается).

2. Установить размеры оказания материальной помощи членам Профсоюза:
2.1. При оздоровлении ребенка по льготным путевкам, приобретенным в

детские оздоровительные лагеря, указанные в Приложении настоящего Постанов
ления, в муниципальных образовательных учреждениях, где обучается ребенок, в
размере 100% от части стоимости путевки, уплаченной членом Профсоюза.

2.2. При оздоровлении ребенка в указанных детских оздоровительных лаге
рях по путевкам, приобретенным непосредственно в оздоровительном лагере
(коммерческие путевки) - 50 % стоимости путевки.

3. Ставропольская краевая организация профсоюза работников здравоохра
нения РФ производит оплату 50% от стоимости коммерческой путевки на ребенка
члена Профсоюза непосредственно в ДОЛ «Сосновый бор» г.Кисловодска на ос
новании договора. Член Профсоюза самостоятельно оплачивает в ДОЛ «Сосно

2

вый бор» г.Кисловодска 50% от стоимости коммерческой путевки на основании
договора.

4. Установить размер оказания материальной помощи членам Профсоюза
при оздоровлении ребенка в детском оздоровительном лагере на территории Рос
сийской Федерации - 5 000 (Пять тысяч) рублей.

5. Контроль за выполнением данного Постановления возложить на предсе
дателя Ставропольской краевой организации профсоюза работников здравоохра
нения РФ Кривко А.И.

Председатель
Ставропольской краевой организации
профсоюза работников здравоохранения А.И.Кривко